
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE
DIPARTIMENTO SALUTE E WELFARESETTORE 05 - ASSISTENZA OSPEDALIERA E SISTEMI ALTERNATIVI ALRICOVERO

____________________________________________________________________________
Assunto il 17/06/2024
Numero Registro Dipartimento 1146
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 8558 DEL 18/06/2024

Oggetto: Accertamento e impegno somme decreto ingiuntivo n. 1654/2019 Ufficio del Giudice diPace di Catanzaro Rgn. 5002/2019- F. L. c/ Regione Calabria

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.

Settore Gestione Entrate
VISTO di regolarità contabile, in conformità all'allegato 4/2 delD.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del SettoreDott.STEFANIZZI MICHELE
(con firma digitale)

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria,in conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del SettoreDott. GIORDANO UMBERTO ALESSIO
(con firma digitale)

Cod. Proposta 54922
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



IL DIRIGENTE GENERALEVISTI la Legge 7 agosto 1990 n. 241 e ss.mm.ii., recante norme sul procedimento amministrativo; il D. Lgs n. 165/2001 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delleamministrazioni pubbliche” e s.m.i.; la L.R. 13 maggio 1996 n. 7 e ss.mm.ii., di disciplina dell’ordinamento della strutturaorganizzativa della Giunta regionale il D.P.G.R. n. 354 del 24 giugno 1999 relativo alla “Separazione dell’attività amministrativadi indirizzo e di controllo da quella gestionale”, come modificato ed integrato con D.P.G.R.n. 101/2007; la L.R. 12 agosto 2002, n. 34, e ss.mm.ii., in materia di riordino delle funzioni amministrativeregionali e locali; la D.G.R. n. 665 del 14 dicembre 2022, avente ad oggetto: “Misure per garantire lafunzionalità della struttura organizzativa della Giunta Regionale - ApprovazioneRegolamento di riorganizzazione delle strutture della Giunta Regionale. Abrogazioneregolamento regionale 20 aprile 2022, n.3 e ss.mm.ii”; la L.R. 1° dicembre 2022, n. 42, recante “Riordino del sistema dei controlli interni e istituzionedell’Organismo regionale per i controlli di legalità”; la D.G.R. n. 3 del 12 gennaio 2023, recante “Regolamento delle procedure di controllo internoin attuazione dell’articolo 4, comma 7 e dell’articolo 9 della legge regionale 1 dicembre 2022,n. 42 (Riordino del sistema di controlli interni e istituzione dell’Organismo regionale per icontrolli di legalità)”; la D.G.R. n. 578 del 26 ottobre 2023, recante “Approvazione piano dei controlli di regolaritàamministrativa in fase successiva - anno 2024” e la conseguente circolare n. 567361 del19/12/2023 del Segretariato Generale; i D.D.G. nn. 19931 e 19966 del 21 dicembre 2023, avente a oggetto “Attuazione della D.G.R.del 20 aprile 2022, n. 159: provvedimento di micro – organizzazione relativo ai settori delDipartimento “Salute e Welfare”; il regolamento regionale di organizzazione delle Strutture della Giunta regionale n.12 del14/12/2022 come da ultimo modificato dal regolamento regionale n. 15 del 28/12/2023; la Deliberazione di Giunta Regionale n. 717 del 15/12/2023 e il DPGR n.101 del 15/12/2023con il quale è stato conferito al Dott. Tommaso Calabrò incarico di Dirigente Generale adinterim del Dipartimento “Salute e Welfare”;VISTI il D.Lgs n.118/2011, art.56; la Legge Regionale n. 56 del 27/12/2023 - Legge di stabilità regionale 2024; la Legge Regionale n. 57 del 27/12/2023 – Bilancio di previsione finanziario della RegioneCalabria per gli anni 2024 – 2026; la Deliberazione della Giunta Regionale n. 779 del 28/12/2023 – Documento tecnico diaccompagnamento al bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per gli anni2024 – 2026 (artt. 11 e 39, c. 10, d.lgs. 23/06/2011, n. 118); la Deliberazione della Giunta Regionale n. 780 del 28/12/2023 – Bilancio finanziariogestionale della Regione Calabria per gli anni 2024 – 2026 (art. 39, c. 10, d.lgs.23/06/2011,n. 118);PREMESSO che– la sig.ra F.L. ha adito l’Ufficio del Giudice di Pace di Catanzaro (Rgn. 1654/2019) al fine diottenere il rimborso del pagamento dovuto a seguito di sanzione amministrativa perprestazioni sanitarie usufruite dalla medesima, corrisposto in esubero e pari ad euro1.637,22, rispetto alla somma effettivamente dovuta di euro 545,74;– l’Ufficio del Giudice di Pace di Catanzaro con decreto monitorio n. 1654/2019 Rgn.5002/2019 ha ingiunto alla Regione Calabria di pagare alla sig.ra F. L. la somma di euro1.091,48 quale sorte capitale, più interessi legali, rivalutazione monetaria e ulteriori spesepari a complessivi euro 1.382,81, per come comunicato con pec del 21/01/2023dall’Avvocato difensore della parte ricorrente, in atti;

Cod. Proposta 54922
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



ATTESO che il decreto ingiuntivo n. 1654/2019 emesso dall’Ufficio del Giudice di Pace diCatanzaro nel giudizio monitorio iscritto al Rgn. 5002/2019 non è stato opposto dalla RegioneCalabria e pertanto lo stesso è passato in giudicato;RITENUTO opportuno procedere al pagamento degli importi di cui al decreto ingiuntivo, rendicontatidall’avvocato di parte ricorrente, pari ad € 1.382,81 comprensivi di interessi e spese legali;RITENUTO pertanto, per quanto sopra esposto, di impegnare la somma complessiva pari ad €1.382,81;DATO ATTO che è necessario procedere all’accertamento in entrata sul capitolo E0120210801 eall’impegno in uscita sul capitolo U0421110311;CONSIDERATO che l’obbligazione giuridica correlata al presente provvedimento è perfezionata,in quanto sono determinate la somma da pagare, il soggetto creditore, la ragione del debito nonchéla scadenza dell’obbligazione e che, pertanto, occorre costituire vincolo sulle previsioni di bilancio,nell’ambito della disponibilità finanziaria;ATTESTATO che pertanto:-ricorrono i presupposti per procedere all’assunzione dell’accertamento ed impegno, ai sensi delledisposizioni previste dagli artt.. 53 e 56 e dal paragrafo 5 dell’allegato 4/2 del D.Lgs. n. 118/2011;-ai sensi dell’art. 4 della legge regionale n. 47/2011, per l’impegno di che trattasi, è stata riscontratala necessaria copertura finanziaria sul pertinente capitolo U0421110311, e la corretta imputazionedella spesa sul bilancio dell’esercizio finanziario 2024;PRECISATO che relativamente al presente decreto non sussistono obblighi specifici dipubblicazione in ordine alla trasparenza degli atti amministrativi di cui al D.Lgs. n. 33/2013 e alP.T.P.C.T. vigente;VISTE-la proposta di accertamento in entrata n.2816/2024, generata telematicamente e allegata alpresente atto;-la proposta di impegno n. 4409/2024, generata telematicamente e allegata al presente atto;SU PROPOSTA del responsabile del procedimento, individuato per l’adozione del presenteprovvedimento che ne attesta la regolarità e la correttezza sotto il profilo istruttorio –procedimentale;
DECRETA

per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate:
DI PRENDERE ATTO

 dell’esecutività del decreto ingiuntivo n. 1654/2019 emesso dall’Ufficio del Giudice di Pacedi Catanzaro nel procedimento monitorio iscritto al Rgn. 5002/2019 non opposto, edinstaurato dalla sig.ra F. L. contro la Regione Calabria;
 del conseguente pagamento alla sig.ra F. L. della somma di euro 1.091,48 quale sortecapitale, più interessi legali, rivalutazione monetaria e ulteriori spese pari a complessivieuro 1.382,81;DI ACCERTARE la somma totale di € 1.382,81 sul capitolo E0120210801, del bilancio regionaleanno 2024, giusta proposta n. 2816/2024, con debitore il Ministero dell’Economia e delle Finanze;DI IMPEGNARE la somma totale di € € 1.382,81 sul capitolo U0421110311 del bilancio regionaleanno 2024, giusta proposta n. 4409;DI NOTIFICARE, a cura del responsabile del procedimento il presente provvedimento alla parteinteressata;DI PRECISARE che relativamente al presente decreto non sussistono obblighi specifici dipubblicazione in ordine alla trasparenza degli atti amministrativi di cui al D.Lgs. n. 33/2013 e alP.T.P.C.T. vigente;DI PROVVEDERE alla pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della legge regionale 6aprile 2011 n. 11 (art. 20) e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679;

Cod. Proposta 54922
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



DI PROVVEDERE alla pubblicazione sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del d.lgs. 14marzo 2013 n. 33 e della legge regionale 6 aprile 2011 n. 11 (art. 20), nel rispetto del RegolamentoUE 2016/679.
avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale daproporsi entro il termine di 60 giorni, ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, daproporsi entro 120 giorni.

Sottoscritta dal Responsabile del ProcedimentoLiliana Rizzo(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente GeneraleTommaso Calabro' '(con firma digitale)

Cod. Proposta 54922
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



R E G I O N E C A L A B R I AREGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE
DIPARTIMENTO ECONOMIA E FINANZESETTORE Gestione Entrate

DECRETO DELLA REGIONE
DIPARTIMENTO SALUTE E WELFARE

SETTORE 05 - ASSISTENZA OSPEDALIERA E SISTEMI ALTERNATIVI ALRICOVERO
Numero Registro Dipartimento 1146 del 17/06/2024

OGGETTO Accertamento e impegno somme decreto ingiuntivo n. 1654/2019 Ufficio delGiudice di Pace di Catanzaro Rgn. 5002/2019- F. L. c/ Regione Calabria

SI ESPRIME
VISTO di regolarità contabile, in ordine all'entrata, in conformità all’allegato 4/2 del D.lgs. n.118/2011

Catanzaro 18/06/2024 Sottoscritto dal Dirigente del Settore
Michele Stefanizzi
(con firma digitale)

Cod. Proposta 54922
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



R E G I O N E C A L A B R I AREGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE
DIPARTIMENTO ECONOMIA E FINANZESETTORE Ragioneria Generale - Gestione Spesa

DECRETO DELLA REGIONE
Numero Registro Dipartimento 1146 del 17/06/2024

DIPARTIMENTO SALUTE E WELFARESETTORE 05 - ASSISTENZA OSPEDALIERA E SISTEMI ALTERNATIVI ALRICOVERO

OGGETTO Accertamento e impegno somme decreto ingiuntivo n. 1654/2019 Ufficio delGiudice di Pace di Catanzaro Rgn. 5002/2019- F. L. c/ Regione Calabria

SI ESPRIME
VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformitàall’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro 18/06/2024 Sottoscritto dal Dirigente del Settore
Umberto Alessio Giordano
(con firma digitale)

Cod. Proposta 54922
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



R
E

G
IO

N
E

 C
A

LA
B

R
IA

1
P

ag
in

a 
1 

di

E
se

rc
iz

io
 2

02
4

P
R

O
P

O
S

T
A

 D
I A

C
C

E
R

T
A

M
E

N
T

O
  2

81
6/

20
24

E
.1

.0
1.

02
.0

3.
00

1 
- 

C
om

pa
rt

ec
ip

az
io

ne
 IV

A
 -

 S
an

ità

71
70

90
00

0 
- 

D
ip

ar
tim

en
to

 S
al

ut
e 

e 
W

el
fa

re

P
ia

n
o

 C
o

n
ti

 F
in

an
z.

:

C
o

d
ic

e 
G

es
t.

 S
io

p
e:

E
.1

.0
1.

02
.0

3.
00

1 
- 

C
om

pa
rt

ec
ip

az
io

ne
 IV

A
 -

 S
an

ità

D
at

a 
In

se
ri

m
en

to
:

12
/0

6/
20

24

D
at

a 
A

ss
u

n
zi

o
n

e:
12

/0
6/

20
24

D
es

cr
iz

io
n

e:
A

cc
er

ta
m

en
to

 e
 im

pe
gn

o 
so

m
m

e 
de

cr
et

o 
in

gi
un

tiv
o 

n.
 1

65
4/

20
19

 U
ffi

ci
o 

de
l G

iu
di

ce
 d

i P
ac

e 
di

C
at

an
za

ro
 R

gn
. 

50
02

/2
01

9-
 F

ot
i L

eo
na

rd
a 

c/
 R

eg
io

ne
 C

al
ab

ria
.

C
ap

it
o

lo
:

E
01

20
21

08
01

D
es

cr
iz

io
n

e
C

O
M

P
A

R
T

E
C

IP
A

Z
IO

N
E

 R
E

G
IO

N
A

LE
 A

LL
'IM

P
O

S
T

A
 S

U
L 

V
A

LO
R

E
 A

G
G

IU
N

T
O

 D
E

S
T

IN
A

T
A

 A
L 

F
IN

A
N

Z
IA

M
E

N
T

O
 D

E
L 

S
E

R
V

IZ
IO

S
A

N
IT

A
R

IO
 R

E
G

IO
N

A
LE

 (
A

R
T

.2
 D

E
L 

D
.L

.V
O

 1
8.

2.
20

00
, 

N
.5

6)
.

P
IA

N
O

 D
E

I C
O

N
T

I
C

O
F

O
G

T
R

A
N

S
A

Z
IO

N
I E

U
R

O
P

E
E

S
IO

P
E

C
A

P
IT

O
LO

 P
E

R
IM

E
T

R
O

 S
A

N
IT

A
R

IO

C
O

D
. T

R
A

N
S

. E
LE

M
E

N
T

A
R

E
E

.1
.0

1
2

E
.1

.0
1.

02
.0

3.
00

1

C
U

P

.0
2.

03
.0

01

T
IT

O
LO

2

T
IP

O
 E

N
T

R
A

T
A

T
IP

O
LO

G
IA

 B
o

zz
a 

D
ec

re
to

20
24

-5
49

22
A

cc
er

ta
m

en
to

 e
 im

pe
gn

o 
so

m
m

e 
de

cr
et

o 
in

gi
un

tiv
o 

n.
 1

65
4/

20
19

 U
ffi

ci
o 

de
l G

iu
di

ce
 d

i P
ac

e 
di

 C
at

an
za

ro
 R

gn
. 5

00
2/

20
19

- 
F

ot
i L

eo
na

rd
a 

c/
 R

eg
io

ne
C

al
ab

ria
.

Im
p

o
rt

o
:

1.
38

2,
81

C
o

n
ta

b
ili

zz
ab

ile
:

1.
38

2,
81

C
o

n
ta

b
ili

zz
at

o
:

0,
00

D
a 

C
o

n
ta

b
ili

zz
ar

e:
1.

38
2,

81

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i P
ro

v.
:

0,
00

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i D
ef

.:
0,

00

1.
38

2,
81

D
is

p
. a

d
 in

ca
ss

ar
e:

IL
 F

U
N

Z
IO

N
A

R
IO

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
T

T
O

R
E

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A

Cod. Proposta 54922
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



R
E

G
IO

N
E

 C
A

LA
B

R
IA

1
P

ag
in

a 
1 

di

E
se

rc
iz

io
 2

02
4

P
R

O
P

O
S

T
A

 D
I I

M
P

E
G

N
O

  4
40

9/
20

24

U
.1

.1
0.

05
.0

4.
00

1 
- 

O
ne

ri 
da

 c
on

te
nz

io
so

71
70

90
00

0 
- 

D
ip

ar
tim

en
to

 S
al

ut
e 

e 
W

el
fa

re

P
ia

n
o

 C
o

n
ti

 F
in

an
z.

:

C
o

d
ic

e 
G

es
t.

 S
io

p
e:

U
.1

.1
0.

05
.0

4.
00

1 
- 

O
ne

ri 
da

 c
on

te
nz

io
so

D
at

a 
In

se
ri

m
en

to
:

12
/0

6/
20

24

D
at

a 
A

ss
u

n
zi

o
n

e:
12

/0
6/

20
24

D
es

cr
iz

io
n

e:
A

cc
er

ta
m

en
to

 e
 im

pe
gn

o 
so

m
m

e 
de

cr
et

o 
in

gi
un

tiv
o 

n.
 1

65
4/

20
19

 U
ffi

ci
o 

de
l G

iu
di

ce
 d

i P
ac

e 
di

C
at

an
za

ro
 R

gn
. 

50
02

/2
01

9-
 F

ot
i L

eo
na

rd
a 

c/
 R

eg
io

ne
 C

al
ab

ria
.

C
ap

it
o

lo
:

U
04

21
11

03
11

D
es

cr
iz

io
n

e
F

O
N

D
O

 S
A

N
IT

A
R

IO
 R

E
G

IO
N

A
L

E
 D

I 
P

A
R

T
E

 C
O

R
R

E
N

T
E

 D
A

 A
S

S
E

G
N

A
R

E
 A

L
L

E
 A

S
P

 P
E

R
 L

A
 G

E
S

T
IO

N
E

 D
E

L
L

E
 S

P
E

S
E

 D
I

E
S

E
R

C
IZ

IO
 I

N
 M

A
T

E
R

IA
 S

A
N

IT
A

R
IA

 -
 O

N
E

R
I 

D
A

 C
O

N
T

E
N

Z
IO

S
O

 (
A

R
T

. 
11

 E
 1

2 
D

E
L 

D
E

C
R

E
T

O
 L

E
G

IS
LA

T
IV

O
 3

0.
12

.9
2,

 N
.5

02
).

D
eb

it
i F

u
o

ri
 B

il.
:

N
O

M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A
P

IA
N

O
 D

E
I C

O
N

T
I

C
O

F
O

G
T

R
A

N
S

A
Z

IO
N

I
E

U
R

O
P

E
E

S
IO

P
E

T
IP

O
 S

P
E

S
A

C
A

P
IT

O
LO

 P
E

R
IM

E
T

R
O

S
A

N
IT

A
R

IO
C

O
D

. P
R

O
G

R
A

M
M

A
 U

E

C
O

D
. T

R
A

N
S

. E
LE

M
E

N
T

A
R

E
13

U
.1

3.
01

U
.1

.1
0

07
.3

7
U

.1
.1

0.
05

.0
4.

00
1

4

C
U

P

.0
5.

04
.0

01

T
IT

O
LO

 B
o

zz
a 

D
ec

re
to

20
24

-5
49

22
A

cc
er

ta
m

en
to

 e
 im

pe
gn

o 
so

m
m

e 
de

cr
et

o 
in

gi
un

tiv
o 

n.
 1

65
4/

20
19

 U
ffi

ci
o 

de
l G

iu
di

ce
 d

i P
ac

e 
di

 C
at

an
za

ro
 R

gn
. 5

00
2/

20
19

- 
F

ot
i L

eo
na

rd
a 

c/
 R

eg
io

ne
C

al
ab

ria
.

Im
p

o
rt

o
:

1.
38

2,
81

C
o

n
ta

b
ili

zz
ab

ile
:

1.
38

2,
81

C
o

n
ta

b
ili

zz
at

o
:

0,
00

D
a 

C
o

n
ta

b
ili

zz
ar

e:
1.

38
2,

81

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i P
ro

v.
:

0,
00

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i D
ef

.:
0,

00

1.
38

2,
81

D
is

p
o

n
ib

ili
tà

 a
 p

ag
ar

e:

IL
 F

U
N

Z
IO

N
A

R
IO

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
T

T
O

R
E

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A

Cod. Proposta 54922
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Pagina 1 di 1

Castelletto - Esercizio 2024

Capitolo U0421110311 Competenza

6.738.723,95Stanziamento

Impegni Assunti 83.056,08

Disponibile 6.655.667,87

Tipo Impegno Data Importo

Impegno 4409 2024 12/06/2024 1.382,81

IN DATA

18/06/2024

DOTT. UMBERTO GIORDANO
DIRIGENTE RAGIONERIA GENERALEAssunto in Ragioneria Generale

Cod. Proposta 54922
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


